
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 26 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00331

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 26 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00331

PORTARIA 

PORTARIA Nº 006/2021-SMS/GS  

Portaria nº 006/2021-SMS/GS, de 20 de maio de 2021.

O Secretário Municipal de Saúde do município de Passa e Fica, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais, com
fundamento nos artigos 157, parágrafo único, da Lei nº 230, de 30 de
dezembro de 1997, e tendo em vista, as razões apresentadas pela
Comissão de Sindicância através do Ofício 002/2021 – CPPAD,

R E S O L VE:

Art. 1º Determinar a prorrogação do afastamento da funcionária Sônia
Laurentino Gomes Pereira, matrícula funcional nº 687, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, do exercício do respectivo cargo
público, pelo prazo de 30 dias, sem prejuízo de sua remuneração, a
partir de 22 de maio de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PEDRO AUGUSTO LISBOA

Secretário Municipal de Saúde

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210525060152  - Data/Hora Publicação: 25/05/2021 18:03:39

PORTARIA 

PORTARIA Nº 007/2021-SMS/GS  

Portaria nº 007/2021-SMS/GS, de 20 de maio de 2021.

O Secretário Municipal de Saúde do município de Passa e Fica, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais, com
fundamento nos artigos 154 e § 2º do 155, da Lei nº 230, de 30 de
dezembro de 1997, considerando as razões apresentadas pela Comissão
de Sindicância através do Ofício 002/2021 – CPPAD, de 17 de maio de
2021,

R E S O L VE:

Art. 1º Prorrogar, por 30 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão de sindicância de processo nº 001/2021, designada pela
Portaria nº 004/2021-SMS/GS, de 22 de abril de 2021.

‘

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PEDRO AUGUSTO LISBOA

Secretário Municipal de Saúde

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210525060419  - Data/Hora Publicação: 25/05/2021 18:05:09

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA EXTRATO DE TERMO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021  

Contrato: 004/2021. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: 3IT CONSULTORIA LTDA
ME, inscrita no CNPJ: 11.250.881/0001-15. Valor global de R$
8.400,06 (oito mil e quatrocentos reais e seis centavos). Vigência:
25/05/2021 a 31/12/2021.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210525060621  - Data/Hora Publicação: 25/05/2021 18:06:49

CHAMADA PÚBLICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

O MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados
que fará chamamento público no dia 09/06/2021 aberto as entidades
sem fins lucrativos devidamente qualificadas como Organizações
Sociais no âmbito deste município. Edital através do e-mail:
cpl@passaefica.rn.gov.br

Passa e Fica/RN, em 25 de maio de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento

Presidente da Comissão Especial de Seleção

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210525060710  - Data/Hora Publicação: 25/05/2021 18:08:27

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 26 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00331

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3


